GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2021
BALANCE PRESUPUESTARIO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIAPAS

Péagina 1 de 1
Fecha: 19/07/2021
LDF -4
ESTIMADO/ RECAUDADO/
CONCEPTO
APROBADO DEVENSADO PAGADO —|

Ingresos Totales
Ingresos de Libre Disposicion
Transferencias Federales Etiquetadas
Financiamiento Neto

Egresos Presupuestarios
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

5,501,281,881.69
3,901,281,881.69
1,600,000,000.00

5,501,281,881.69
3,901,281,881.69
1,600,000,000.00

2,356,996,374.75
1,432,701,255.16
924,295,119.59

2,073,813,676.53
1,282,102,476.50
791,711,200.03

2,224,412,455.19
1,432,701,255.16
791,711,200.03

1,956,994,184.30
1,165,282,984.27
791,711,200.03

Remanentes del Ejercicio Anterior 0.00 0.00 0.00
Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo
Balance Presupuestario 0.00 283,182,698.22 267,418,270.89
Bal Pr p 0 sin Finar Neto 0.00 283,182,698.22 267,418,270.89
Bal. Pr p 0 sin Fi Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior 0.00 283,182,698.22 267,418,270.89
CONCEPTO | APROBADO DEVENGADO PAGADO
Ir , Comisi y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado
Balance Primario 0.00 283,182,698.22 267,418,270.89
ESTIMADO/ RECAUDADO/
CONCEPTO DEVENGADO
APROBADO PAGADO
Financiamiento 0.00 0.00 0.00
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
Amortizacién de la Deuda 0.00 0.00 0.00
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado
Financiamiento Neto 0.00 0.00 0.00
ESTIMADO/ RECAUDADO/
CONCEPTO DEVENGADO
APROBADO PAGADO

Ingresos de Libre Disposicion

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

3,901,281,881.69
0.00

3,901,281,881.69

1,432,701,255.16
0.00

1,282,102,476.50

1,432,701,255.16
0.00

1,165,282,984.27

Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo 0.00 0.00 0.00
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0.00 150,598,778.66 267,418,270.89
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 0.00 150,598,778.66 267,418,270.89
ESTIMADO/ RECAUDADO/
CONCEPTO DEVENGADO
APROBADO PAGADO

Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo
Balance Presupuestario de Recursos Etia{tados

Balance Presupuestario de Recursos Eti d

lat: 1to Neto

sin Finar

1,600,000,000.00
0.00

1,600,000,000.00
0.00
0.00
0.00

924,295,119.59
0.00

791,711,200.03

0.00
132,583,919.56
132,583,919.56

791,711,200.03
0.00

791,711,200.03
0.00
0.00

0.00




