

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2021 BALANCE PRESUPUESTARIO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

Fecha:

Página 1 de 1 19/07/2021

ia.	19/0//2021		
	LDE 4		

			LDF - 4
CONCEPTO	ESTIMADO/ APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO/ PAGADO
ngresos Totales Ingresos de Libre Disposición	5,501,281,881.69 3,901,281,881.69	2,356,996,374.75	2,224,412,455.19
Transferencias Federales Etiquetadas	1,600,000,000.00	1,432,701,255.16 924,295,119.59	1,432,701,255.16 791,711,200.03
Financiamiento Neto	.,,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	
gresos Presupuestarios	5,501,281,881.69	2,073,813,676.53	1,956,994,184.30
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	3,901,281,881.69	1,282,102,476.50	1,165,282,984.27
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,600,000,000.00	791,711,200.03	791,711,200.03
emanentes del Ejercicio Anterior	0.00	0.00	0.00
Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo			
alance Presupuestario	0.00	283,182,698.22	267,418,270.89
alance Presupuestario sin Financiamiento Neto	0.00	283,182,698.22	267,418,270.89
talance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior	0.00	283,182,698.22	267,418,270.89
and the state of t	0.00	200,102,030.22	207,410,270.03
CONCEPTO	APROBADO	DEVENGADO	PAGADO
ntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0.00	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado			
Balance Primario	0.00	283,182,698.22	267,418,270.89
CONCEPTO	ESTIMADO/	DEVENGADO	RECAUDADO/
	APROBADO		PAGADO
inanciamiento Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0,00	0.00	0.00
Amortización de la Deuda	0.00	0.00	0.00
Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado			
Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
CONCEPTO	ESTIMADO/ APROBADO	DEVENGADO	PAGADO
ngresos de Libre Disposición	3,901,281,881.69	1,432,701,255.16	1,432,701,255.16
rinanciamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado			
asto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	3,901,281,881.69	1,282,102,476.50	1,165,282,984.27
emanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	0.00	0.00	0.00
Ialance Presupuestario de Recursos Disponibles	0.00	150,598,778.66	267,418,270.89
lalance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto	0.00	150,598,778.66	267,418,270.89
	ESTIMADO/		RECAUDADO/
CONCEPTO	APROBADO	DEVENGADO	PAGADO
ransferencias Federales Etiquetadas	1,600,000,000.00	924,295,119.59	791,711,200.03
inanciamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
asto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,600,000,000.00	791,711,200.03	791,711,200.03
emanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	0.00	0.00	0.00
alance Presupuestario de Recursos Etiquetados	0.00	132,583,919.56	0.00

C.P. JUAN ANTONIO LOZANO TORREZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTARLIDAD